


SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 2 (celkem 7) 

doby trvání Smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 
okolnosti.   

3. P EDM T SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele dodat objednateli služby dle 
jednotlivých objednávek objednatele a úprava podmínek pro realizaci jednotlivých 
objednávek objednatele po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. Popis předmětu 
těchto objednávek - zajišt ní tiskové p ípravy (p edtisková kontrola), výroby 
(tisková realizace, balení) a distribuce polygrafických materiál . Materiály budou 
distribuovány na předem určená místa na území hl. m. Prahy.   

3.2. Jednotlivá plnění budou Poskytovatelem plněna řádně, včas, s odbornou péčí a 
v souladu s pokyny Objednatele a touto smlouvou.  

3.3. Smluvní strany považují za nesporné, že tato smlouva nezakládá právo Poskytovatele 

po Objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. 
Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
Objednatele. 

4. TERMÍN A MÍSTO PLN NÍ 

4.1. Termíny plnění jednotlivých dodávek budou závazně stanoveny vždy pro každou 
jednotlivou objednávku. Poskytovatel je povinen dokončit poskytování služeb ve lhůtě 
uvedené v objednávce. Termín plnění max. 7 kalendářních dnů od potvrzení 
objednávky Poskytovatelem pokud není v objednávce uvedeno jinak. Poskytovatel 

není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat či 
jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. 

4.2. Místo plnění bude upřesněno v objednávce.  
4.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání 

v objednávce nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě. Dojde-li 

k rozporu mezi objednávkou a smlouvou, smluvní strany trvají na tom, že chtějí 
stanovit přednost ujednání v této smlouvě. 

4.4. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
1. identifikační údaje objednatele (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 

značky, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
2. informace o bankovním spojení, 
3. jméno a podpis oprávněné osoby za objednatele k uskutečnění  objednávky včetně 

razítka objednatele, 

4. identifikační údaje poskytovatele, 

5. jednoznačné určení požadované služby, množství a termín dodání, 
6. adresu místa dodání, pokud není shodná se sídlem kupujícího, popř. požadavek na 

způsob dopravy, způsob přejímky a dále požadavek na další doklady, které nejsou 

bezprostředně vyžadovány touto smlouvou. 

5.  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za poskytování služeb bude uvedena v příslušné objednávce a bude v souladu s 

přílohou č. 1 smlouvy. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s kompletním poskytnutím služeb. Cena je konečná a neměnná. K cenám bude 
účtována DPH dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.2. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle § 28 s náležitostmi § 29 zákona 



SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 3 (celkem 7) 

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Faktura bude Poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu Objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto 
náležitosti: 

a) datum splatnosti; 

b) číslo Smlouvy, číslo objednávky; 
c) přílohu – kopii předávacího protokolu včetně soupisu provedených činností; 
d) IČ Objednatele a Poskytovatele; 
e) razítko a podpis odpovědné osoby 

5.3. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.2 této Smlouvy nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 

5.4. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání poskytnutých služeb 
dle objednávky uvedený v předávacím protokolu. 

5.5. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě objednávky 

činí 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 
5.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 

98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel  pouze základ daně 
a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 

5.7. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace 
nutné k řádnému plnění závazků.  

6.2. Poskytovatel se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit nevýlučná a 
nepřenositelná užívací a další potřebná práva, aby Objednatel nabyl veškerá oprávnění 
z titulu práv duševního vlastnictví nezbytná pro řádné a nerušené užívání plnění dle 
příslušné objednávky.  

6.3. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

6.4. Poskytovatel je povinen, bude-li Objednatelem předložen požadavek na změnu 
předmětu nebo rozsahu plnění, neprodleně Objednateli sdělit případné dopady této 
změny na časový plán nebo cenu. 

6.5. Poskytovatel bez dalšího bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn vystavit 
objednávku s termínem plnění do 24 hodin. 

 



SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 4 (celkem 7) 

7.  NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ 

7.1. Objednatel nabývá vlastnictví k výstupům z poskytnutých služeb  dodaných na 
základě příslušné objednávky okamžikem, kdy podepíše protokol o jejich  předání a 
převzetí.   

7.2. Nebezpečí škody na dodaných výstupech z poskytnutých služeb přechází na 
Objednatele dnem přechodu vlastnictví k těmto výstupům. 

8. ZÁRUKY 

8.1. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění podle příslušných objednávek bude provedeno 

řádně a včas v souladu se Smlouvou, objednávkou, zadávacími podmínkami a přejímá 
závazek, že výstupy z prováděných služeb budou způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti.  

8.2. Poskytovatel poskytuje záruku za to, že výstupy z prováděných služeb nebudou mít 
právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovaly nebo 

znemožňovaly užití jeho předmětu k účelu dle příslušné objednávky. 

8.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na dodané služby záruku za jakost, 
kterou se zavazuje, že poskytnuté plnění bude mít po celou záruční dobu vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a dílčími objednávkami. Záruční doba činí 12 měsíců ode 
dne protokolárního převzetí výstupů služeb, pokud z povahy výstupů nebo účelu jejich 
použití nevyplývá něco jiného. Po dobu trvání záruky se Poskytovatel zavazuje k 
bezodkladné opravě či výměně vadných částí poskytnutého plnění za bezvadné a to na 

vlastní náklady. 

8.4.  Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že pokud Poskytovatel dodá 
takové tisky, které neodpovídají Zadání, resp. objednávce, je na základě výzvy 
Objednatele povinen takové chybné tisky na své náklady opravit, případně znovu 
vytisknout. 

9. ODPOV DNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. Účastníci této smlouvy nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů, této Smlouvy a jednotlivých objednávek.  

9.2. Účastníci této smlouvy se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany 
v případě, že na nesprávnost takového zadání druhou stranu písemně upozornila před 
vznikem odpovídající škody. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení 
způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

9.4. V případě prodlení Poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnutí služeb 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neposkytnutých služeb, 
a to za každý i započatý den a případ prodlení, kterou zaplatí  Poskytovatel 

Objednateli.  

9.5. V případě prodlení Poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnutí služeb 
při požadovaném plnění max. do 24 hodin, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení, kterou zaplatí 
Poskytovatel Objednateli.  



SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 5 (celkem 7) 

9.6. Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Poskytovatele uhradit 
Objednateli způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle 
smluvní pokuty.  

9.7. V případě prodlení Poskytovatele s úhradou platby, na níž vznikl Objednateli nárok, a 
to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.  

9.8. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Poskytovatel za 
Objednatelem z titulu této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. 
Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a 
Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z nominální výše 
postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této 
Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován 
za příčící se dobrým mravům. 

10. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, D V RNÉ INFORMACE 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této 
smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

11.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

11.3. Poskytovatel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Objednatele kdykoliv 
v průběhu plnění Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně 
specifikována v časovém předstihu. 

12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat 

jménem či za smluvní strany  a je uzavírána na dobu 2 let ode dne jejího uzavření 
nebo do doby vyčerpání finančního limitu ve výši 11.413 000,-Kč dle toho, která 
situace nastane d ív.   

12.2. Tuto Smlouvu lze zrušit: 
-  dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, 
-  odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně či této Smlouvě.  

12.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel je v prodlení 
s dodáním plnění déle než třicet (30) dnů. Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda 
odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, 



SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 6 (celkem 7) 

s nímž je Poskytovatel v prodlení.  
12.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 

upozornění v těchto případech:  
 Poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,  

 bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se 

smlouvou, zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele,   

 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

 pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou.  

12.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení 
s placením peněžitých částek Poskytovateli a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet 
(30) dnů po písemném upozornění a nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od 
doručení písemného oznámení Poskytovateli  o takovém prodlení. 

12.6. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke 
své povaze trvala i po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, 
náhradě škody a ochraně informací. 

13. KONTAKTNÍ OSOBY 

13.1. Oprávněná osoba za Objednatele: 
 Ve věcech technických: 
 

 Oprávněná osoba za Poskytovatele: 
Ve věcech technických: Daniel Vomáčka, 

13.2. Každá smluvní strana je oprávněna změnit jí jmenovanou oprávněnou osobu nebo 
jejího zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 
upozornit (doporučeným dopisem). Vůči druhé smluvní straně je taková změna účinná 

okamžikem doručení. 
13.3. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy musí být vyhotoveny písemně a 

podepsány zástupci obou smluvních stran. 

 14. ZAV REČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí českým právním řádem.  

14.2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo ukončit pouze písemně formou písemného 

dodatku ke Smlouvě podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

14.3. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky 
vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. 

14.4. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

14.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.   



SoD: Polygrafické služby 

 

Strana 7 (celkem 7) 

14.6. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku na sebe tímto 
přebírá nebezpečí změny okolností. 

14.7. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

14.8. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

14.9. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této 
smlouvy výslovně nevyplývají. 

14.10. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, 
popřípadě k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 
smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

14.11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

14.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
  

 

 V Praze dne:      V Modřišicích dne 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

 

…...................................................                          ................................................ 

Mgr. Martin Gillar     Daniel Vomáčka 

p edseda p edstavenstva    jednatel  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Tiskárna POLYGRAF, s.r.o.      

akciová společnost 
 

 

…………………………………. 
JUDr. Jan Blecha 

místop edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 


